A6V10221656_d 1
GM710
(en) Seismic detector
(de) Körperschallmelder
(es) Detector sísmico
(pt) Detetor sísmico
(zh) 震动探测器
Installation manual: A6V10221656_d

Zulassungen Siehe Typenschild auf
Innenseite der Abdeckung
12. Bestellangaben
Körperschallmelder GM710 V54534-F106-A100
Montageplatte GMXP0 – GM7xx VBPZ:2772730001
Interner Prüfsender GMXS1 –
GM7xx
VBPZ:4202370001
Externer Prüfsender GMXS5 –
GM7xx
VBPZ:5627000001
Schlossschutz GMXP3 – GM7xx VBPZ:3470190001
Schlossschutz GMXP3Z – GM7xx VBPZ:5712410001
Bewegliches Montagekit GMAS6 –
GM7xx
VBPZ:4886060001
Anschlussmuffe GMXC2 (16mm) –
GM7xx
VBPZ:5021840001
es
1. Declaración de conformidad CE
Por la presente, Vanderbilt International (IRL) Ltd declara que este tipo de
equipo cumple con todas las directivas de la UE relevantes para el
marcado CE. Desde el 20/04/2016 cumple con la directiva 2014/30/UE
(directiva de compatibilidad electromagnética).
El texto completo de la declaración UE de conformidad está disponible en
la siguiente dirección de Internet:
2. Aplicación
El detector sísmico GM710 detecta fiablemente intentos de apertura
forzada en cajas fuertes, cajeros automáticos, dispensadores automáticos
de billetes, máquinas de vending, depósitos nocturnos, cámaras de
seguridad y cámaras acorazadas de acero. El inteligente procesamiento
de las señales permite un ajuste individual de la sensibilidad de detección
y, por lo tanto, una alta seguridad contra falsas alarmas. El sistema
antimanipulación para la cubierta del detector (Fig. 1, elemento A) detecta
la apertura del detector, y el sistema antimanipulación de la parte trasera
del detector detecta el desmontaje forzado.
El montaje, la programación y la puesta en servicio deben ser
realizados por especialistas.
Para los requisitos adicionales de la homologación, consulte
el anexo al final de este documento.
3. Contenido
 1 x detector sísmico GM710
 1 x plantilla de taladrado GM7xx
 3 x bridas para cables
4. Área efectiva
El área monitorizada por el detector se denomina área efectiva. El
detector ofrece una cobertura circular del área con el radio de acción (r).
Cobertura del detector
Las juntas en la construcción de la caja fuerte pueden perjudicar a la
transmisión de la señal. Las puertas deben tener su propio detector
instalado para proporcionar la cobertura correcta.
Las esquinas y los bordes bien sellados pueden reducir el radio de acción
(r) en un 25 %; por este motivo, las esquinas y los bordes de las cajas
fuertes de acero deben estar soldados de forma continua. Un
posicionamiento erróneo puede reducir el área efectiva. Se recomienda
instalar detectores en todos los planos (paredes, suelo y techo) del área
protegida. La cobertura desde planos adyacentes no debe formar parte de
una estrategia amplia de protección.
4.1. Distancia de separación entre detectores
Los detectores deben posicionarse de manera que cubran todo el área a
monitorizar. La distancia entre detectores se denomina distancia de
separación (sd).
Distancia de separación entre detectores (sd)
A6V10221656_d 7
A fin de garantizar la cobertura completa del área protegida, se debe